[image: image1.jpg]TOMHBAHOBCKOE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   28.12.2024г                                                                                                       № 48
п.Поливаново
О внесении изменений в Постановление от 27.02.2020г № 18                                 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании   «Поливановское сельское поселения» Барышского района Ульяновской области»
         В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поливановское сельское поселение», п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в Постановление от 27.02.2020г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании «Поливановское сельское поселения» Барышского района Ульяновской области на 2020-2026 годы», следующие изменения:
        1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2026 годах из муниципального бюджета составит                 5,9 тыс. рублей;

2020 год – 1,9 тыс. рублей; 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 2024 год ​– 0,0 тыс. рублей; 2025 год – 2,0 тыс. рублей; 2026 год -2,0 тыс. рублей;
      1.2. Приложения 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается):

Приложение №1

к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной  программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Поливановское сельское поселение»                 Барышского района Ульяновской области»

	№ п/п

	наименование целевого индикатора

	единица измерения

	Базовое значение целевого индикатора
	Значения по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Прирост в отчётном году по отношению к предыдущему количества субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых.
	%
	1,0
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2
	1,4
	1,4
	1,5

                                   Приложение № 2

к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»

	№ п/п

	Наименование проекта основного мероприятия (мероприятия)

	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации

	Контрольное событие

	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора

	Источник финансового  обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, (тыс.руб.)

	начала
	окончания

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Цель программы: создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Задачи программы: оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; вовлечению активной части населения в предпринимательство, в реализацию проектов по созданию фермерских хозяйств, кооперативов; обеспечение занятости населения.

	1.
	Разработка и принятие  нормативно правовых актов по вопросам малого и среднего предпринимательства МО           «Поливановское сельское поселение»
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026

	2026
	Прирост в отчётном году по отношению к предыдущему количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

	-

Финансирование не требуется

	2.
	Содействие в проведении семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026

	2026

	Бюджетные ассигнования бюджета МО
	5,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

	3..
	Предоставление консультационной, информационной и методической поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026

	2026

	Финансирование не требуется

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет», СМИ  материалов о малом и среднем предпринимательстве МО «Поливановское сельское поселение»
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»

	Финансирование не требуется

	Всего:

	5,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

Приложение №3

к муниципальной программе

Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы                                           «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	16
	18
	20
	22
	30
	22
	22

	2.
	Создание новых рабочих мест
	ед.
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6

                                                                                    »
               2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его обнародования.

               3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                            Ф.В.Дмитриев